

PROCESSO: 8497/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023 3ª Publicação Trimestral Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total 1 4041555 Alfinete longo com ponta colorida, cx 50 um CX 74 R\$ 2,10 R\$ 155,40 CX 33 R\$ 2,10 R\$ 69,30 CX 41 R\$ 2,10 R\$ 86,10 9 4039136 BLOCO ADESIVO PARA RECADO 3,5X5CM pct c/ 4 um PCT 1.046 R\$ 3,50 R\$ 3.661,00 PCT 543 R\$ 3,50 R\$ 1.900,50 PCT 503 R\$ 3,50 R\$ 1.760,50 11 4041079 Bloco de papel para flip-chart , papel branco, 75g/m2, medindo 655 x 955mm c/ 50 fls BLOCO 183 R\$ 33,80 R\$ 6.185,40 BLOCO 111 R\$ 33,80 R\$ 3.751,80 BLOCO 72 R\$ 33,80 R\$ 2.433,60 14 29004001 BORRACHA BRANCA (34,0 x 23,0 x 8,0 mm) CX C/ 40 pç CX. 244 R\$ 11,40 R\$ 2.781,60 CX. 74 R\$ 11,40 R\$ 843,60 CX. 170 R\$ 11,40 R\$ 1.938,00 15 4036353 CADERNO ESPIRAL C/ 98 fls, (14,8 x 21,0 cm), papel branco de no mínimo 50g/m², com margem e pauta e capa em papel UN. 1.136 R\$ 4,50 R\$ 5.112,00 UN. 364 R\$ 4,50 R\$ 1.638,00 UN. 772 R\$ 4,50 R\$ 3.474,00 16 4041149 CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS UN. 317 R\$ 21,00 R\$ 6.657,00 UN. 151 R\$ 21,00 R\$ 3.171,00 UN. 166 R\$ 21,00 R\$ 3.486,00 17 4041159 CANETA AZUL PONTA FINA CX - Caneta Esferográfica Ponta Fina 0,7 mm, na cor azul, cx c/ 12 un CX. 259 R\$ 30,00 R\$ 7.770,00 CX. 168 R\$ 30,00 R\$ 5.040,00 CX. 91 R\$ 30,00 R\$ 2.730,00 18 4041161 CANETA PONTA FINA VERMELHA CX - Caneta Esferográfica Ponta Fina 0,7 mm, cx c/12un. CX. 115 R\$ 30,00 R\$ 3.450,00 CX. 101 R\$ 30,00 R\$ 3.030,00 CX. 14 R\$ 30,00 R\$ 420,00 19 4041160 CANETA PRETA PONTA FINA CX c/ 12 un - Caneta Esferográfica Ponta Fina 0,7 mm CX. 168 R\$ 30,00 R\$ 5.040,00 CX. 119 R\$ 30,00 R\$ 3.570,00 CX. 49 R\$ 30,00 R\$ 1.470,00 20 4041065 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - cx c/50 un CX. 446 R\$ 30,00 R\$ 13.380,00 CX. 214 R\$ 30,00 R\$ 6.420,00 CX. 232 R\$ 30,00 R\$ 6.960,00 21 4041152 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA – cx c/ 50un CX. 187 R\$ 30,00 R\$ 5.610,00 CX. 135 R\$ 30,00 R\$ 4.050,00 CX. 52 R\$ 30,00 R\$ 1.560,00 22 4036109 CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX c/ 50 um CX. 128 R\$ 30,00 R\$ 3.840,00 CX. 101 R\$ 30,00 R\$ 3.030,00 CX. 27 R\$ 30,00 R\$ 810,00 33 4041050 CLIPS DE AÇO NIQUELADO Nº 1/0 - cx c/ 500g CX. 286 R\$ 10,90 R\$ 3.117,40 CX. 184 R\$ 10,90 R\$ 2.005,60 CX. 102 R\$ 10,90 R\$ 1.111,80 34 4041044 CLIPS DE AÇO NIQUELADO Nº 2/0, cx c/ 500g CX. 324 R\$ 10,00 R\$ 3.240,00 CX. 214 R\$ 10,00 R\$ 2.140,00 CX. 110 R\$ 10,00 R\$ 1.100,00 35 4041026 CLIPS DE AÇO NIQUELADO Nº 3/0 - cx c/ 500g CX. 328 R\$ 9,00 R\$ 2.952,00 CX. 227 R\$ 9,00 R\$ 2.043,00 CX. 101 R\$ 9,00 R\$ 909,00 47 4041006 CORRETIVO LÍQUIDO CX C/ 12 UM CX. 230 R\$ 19,80 R\$ 4.554,00 CX. 82 R\$ 19,80 R\$ 1.623,60 CX. 148 R\$ 19,80 R\$ 2.930,40 48 4136651 CREME UMEDECEDOR DE DEDOS 12G UN. 342 R\$ 2,00 R\$ 684,00 UN. 182 R\$ 2,00 R\$ 364,00 UN. 160 R\$ 2,00 R\$ 320,00 52 4041691 ELÁSTICO 100G nº 18, na cor amarela, cx c/ 100g PACOT. 160 R\$ 2,70 R\$ 432,00 PACOT. 93 R\$ 2,70 R\$ 251,10 PACOT. 67 R\$ 2,70 R\$ 180,90 55 4040109 ENVELOPE CARTA BRANCO 260X360mm, cx c/ 250 um CX. 78 R\$ 52,00 R\$ 4.056,00 CX. 34 R\$ 52,00 R\$ 1.768,00 CX. 44 R\$ 52,00 R\$ 2.288,00 58 4040070 ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL, c/ 30cm X 40cm, cx c/ 250 UM CX. 67 R\$ 105,00 R\$ 7.035,00 CX. 57 R\$ 105,00 R\$ 5.985,00 CX. 10 R\$ 105,00 R\$ 1.050,00 61 4041007 ESTILETE PEQUENO PLÁSTICO c/ 13 cm UN. 322 R\$ 1,25 R\$ 402,50 UN. 184 R\$ 1,25 R\$ 230,00 UN. 138 R\$ 1,25 R\$ 172,50 62 4156437 ESTILETE PROFISSIONAL LARGO UN. 452 R\$ 9,00 R\$ 4.068,00 UN. 179 R\$ 9,00 R\$ 1.611,00 UN. 273 R\$ 9,00 R\$ 2.457,00 66 4039055 EXTRATOR DE GRAMPOS tipo espátula em inox de 15 cm UN. 636 R\$ 1,30 R\$ 826,80 UN. 321 R\$ 1,30 R\$ 417,30 UN. 315 R\$ 1,30 R\$ 409,50 67 4039156 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX33MM PCT c/ 12 rolos PACOT. 317 R\$ 9,80 R\$ 3.106,60 PACOT. 139 R\$ 9,80 R\$ 1.362,20 PACOT. 178 R\$ 9,80 R\$ 1.744,40 68 4041455 FITA ADESIVA 50MMX50M RL. 937 R\$ 4,10 R\$ 3.841,70 RL. 438 R\$ 4,10 R\$ 1.795,80 RL. 499 R\$ 4,10 R\$ 2.045,90 69 4041690 FITA CREPE USO GERAL 48X50M UN. 744 R\$ 5,60 R\$ 4.166,40 UN. 417 R\$ 5,60 R\$ 2.335,20 UN. 327 R\$ 5,60 R\$ 1.831,20 73 4039047 GRAMPEADOR DE MESA PARA 75 FOLHAS UN. 278 R\$ 66,00 R\$ 18.348,00 UN. 200 R\$ 66,00 R\$ 13.200,00 UN. 78 R\$ 66,00 R\$ 5.148,00 76 4041096 GRAMPO Nº 26/6 cx c/ 5000 um CX. 705 R\$ 4,30 R\$ 3.031,50 CX. 440 R\$ 4,30 R\$ 1.892,00 CX. 265 R\$ 4,30 R\$ 1.139,50 81 4041071 LÁPIS BORRACHA - medindo no mínimo 17,50 cm, UN. 1.073 R\$ 3,00 R\$ 3.219,00 UN. 308 R\$ 3,00 R\$ 924,00 UN. 765 R\$ 3,00 R\$ 2.295,00 83 4039067 PAPEL CARTÃO DIVERSAS CORES gramatura de 250g, folha medindo 0,48 x 0,66 cm, pacote com 20 folhas PACOT. 315 R\$ 25,00 R\$ 7.875,00 PACOT. 98 R\$ 25,00 R\$ 2.450,00 PACOT. 217 R\$ 25,00 R\$ 5.425,00 91 4039009 PASTA COM GRAMPO TRILHO METAL, diversas cores, medindo 23,0 x 34,0 cm, diversas cores. Embalagem com 20 um PACOT. 98 R\$ 40,00 R\$ 3.920,00 PACOT. 67 R\$ 40,00 R\$ 2.680,00 PACOT. 31 R\$ 40,00 R\$ 1.240,00 94 4039036 PASTA PAPELÃO C/ ABA E ELÁSTICO UN - c/ 268g/m², com 3 abas internas e elástico nas extremidades, medindo 34,0 x 23,0 cm UN 2.214 R\$ 1,95 R\$ 4.317,30 UN 405 R\$ 1,95 R\$ 789,75 UN 1.809 R\$ 1,95 R\$ 3.527,55 95 ##### PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO trilho, transparente c/ 240 mm x 340 mm x 10 mm UN 475 R\$ 1,85 R\$ 878,75 UN 270 R\$ 1,85 R\$ 499,50 UN 205 R\$ 1,85 R\$ 379,25 98 4039068 PASTA SUSPENSÃO PONT.PLÁSTICA PCT - medindo 36,0x24,0cm, caixa com 50 unid. CX 541 R\$ 86,50 R\$ 46.796,50 CX 367 R\$ 86,50 R\$ 31.745,50 CX 174 R\$ 86,50 R\$ 15.051,00 100 4041036 PINCEL ATÔMICO – AZUL UN 452 R\$ 1,90 R\$ 858,80 UN 233 R\$ 1,90 R\$ 442,70 UN 219 R\$ 1,90 R\$ 416,10 101 4041154 PINCEL ATÔMICO – PRETO UN 450 R\$ 1,90 R\$ 855,00 UN 274 R\$ 1,90 R\$ 520,60 UN 176 R\$ 1,90 R\$ 334,40 102 4041088 PINCEL ATÔMICO – VERMELHO UN 445 R\$ 1,90 R\$ 845,50 UN 272 R\$ 1,90 R\$ 516,80 UN 173 R\$ 1,90 R\$ 328,70 105 4057036 PLÁSTICO (FILME PARA PLASTIFICAÇÃO TIPO POLASEAL) para plastificação de papel A4 tamanho 220x307mm. Pacote com 100 unidades. PACOT. 44 R\$ 135,00 R\$ 5.940,00 PACOT. 11 R\$ 135,00 R\$ 1.485,00 PACOT. 33 R\$ 135,00 R\$ 4.455,00 106 52066630 Plastificadora 600 w - plastificação de fotografias ou imagens digitais Potência 110v. UN 5 R\$ 660,60 R\$ 3.303,00 UN 1 R\$ 660,60 R\$ 660,60 UN 4 R\$ 660,60 R\$ 2.642,40 108 4039012 PRANCHETA – ACRÍLICO FUMÊ de 33,0 x 23,5 cm UN 336 R\$ 10,40 R\$ 3.494,40 UN 161 R\$ 10,40 R\$ 1.674,40 UN 175 R\$ 10,40 R\$ 1.820,00 111 4041625 PRENDEDORES DE PAPEL 41MM cx c/ 24 Um CX 224 R\$ 16,50 R\$ 3.696,00 CX 77 R\$ 16,50 R\$ 1.270,50 CX 147 R\$ 16,50 R\$ 2.425,50 112 4041656 Prendedores de papel 51m, preto, cx c/ 12 um CX 222 R\$ 13,20 R\$ 2.930,40 CX 117 R\$ 13,20 R\$ 1.544,40 CX 105 R\$ 13,20 R\$ 1.386,00 R\$ 216.433,95 R\$ 122.741,75 R\$ 93.692,20 TOTAL - - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E

PLANEJAMENTO OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de materiais de expediente para atender as demandas da Administração Direta e Indireta do Município de Corumbá. CONTRATADA: COMERCIAL K & D LTDA COMERCIAL K & D LTDA CNPJ: 17.182.696/0001-17 REGISTRADO CONSUMIDO SALDO Item CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: b0e5f045

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>